programação constante dos Anexos I e li, do Plano Plurianual, o Anexo da Lei de Diretrizes 
Orçamentárias - LDO e o cronograma de desembolso, para o corrente exercício. 

Art. 2º Fica igualmente o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir, no 
corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no valor de até R$ 29.938,96 (vinte e 
nove mil, novecentos e trinta e oito reais e noventa e seis centavos), destinado a 
suplementar a seguinte dotação: 

02.000 - PODER EXECUTIVO 
02.006 - Secretaria Municipal de Fazenda 

02.006.28.846.0010.0005 - Indenizações, Restituições e Custas Judiciais 
3.0.00.00.0000 - DESPESAS CORRENTES